令和７年 11月 4日

報道機関各位

長岡市立中央図書館長

         西洋美術にふれる

     「喜怒哀楽から見る西洋美術―古代ギリシア
から近現代まで―」を開催

中央図書館は、市民がより多くの本に触れ、本に親しみがもてるよう文化講座を開

催しています。

今回は、「西洋美術」を読み解きます。講師に新潟大学人文学部の田中咲子教授をお

招きし、市民向けにお話をしていただきます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知にご協力いただ

くとともに、当日は取材くださるようお願いします。

文化講座「喜怒哀楽から見る西洋美術―古代ギリシアから近現代まで―」

１ 日  時  11月 22日（土）午後２時～３時３０分

        （開場：午後１時 30分）

２ 会  場  長岡市立中央図書館２階 講堂（長岡市学校町１-２-２）

３ 講  師  新潟大学人文学部 教授 田中 咲子 さん

４ 内  容  美術をどう見たらよいか分からない、美術の楽しみ方を広げたい

という方に向けて、喜怒哀楽などの感情に着目した美術作品の見方

についてお話しします。美術の本質にもふれつつ、気楽な楽しみ方

をご提案します。

５ 定  員  中学生以上 100人（先着・入場無料）

６ 申し込み  開催当日までに、中央図書館窓口、電話（休館日を除く）、図書館

ホームぺ－ジ専用フォーム（当日午前８時３０分まで）から

https://logoform.jp/form/P5EF/1171830

問い合わせ 中央図書館 梅沢

TEL０２５８－３２－０６５８

長岡市

https://logoform.jp/form/P5EF/1171830